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ORG.0002.6.2019 

Protokół 

z VIII sesji Rady Gminy Buczkowice, 

która odbyła się dnia 26 czerwca 2019 r. 

w budynku Urzędu Gminy Buczkowice 

 

Obecni na sesji: 

radni wg załączonej listy obecności, 

sołtysi wg załączonej listy obecności, 

Wójt Gminy Buczkowice, Pan Józef Caputa, 

Zastępca Wójta, Pan Jerzy Kanik, 

Skarbnik Gminy, Pani Magdalena Mendrok, 

Radca Prawny Urzędu Gminy, Pani Krystyna Dadok, 

protokolant – inspektor Referatu Ogólno-Organizacyjnego Urzędu Gminy Buczkowice, Ewa 

Matera. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie VIII sesji Rady Gminy Buczkowice i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wystąpienia gości. 

3. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice, 

2) zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2019,  

3) powołania zespołu do spraw opiniowania kandydatów na ławników do Sądu 

Okręgowego w Bielsku-Białej,  

4) uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Buczkowice na 

lata 2019-2024, 

5) zmiany uchwały dotyczącej Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy Buczkowice,  

6) zmiany uchwały dotyczącej szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

4. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

5. Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Gminy Buczkowice. 

6. Zamknięcie VIII sesji Rady Gminy Buczkowice. 

 

Głosowania jawne podczas sesji przeprowadzane są za pomocą systemu umożliwiającego 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań. Protokoły tych głosowań stanowią 

załączniki do protokołu z sesji. 
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Ad 1. Otwarcie VIII sesji Rady Gminy Buczkowice i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy, Radny Jerzy Foltyniak przywitał obecne na sesji osoby 

i otworzył VIII sesję VIII kadencji Rady Gminy Buczkowice, stwierdzając prawomocność 

obrad – na sali posiedzeń obecnych było 10 radnych.  

Sesja rozpoczęła się o godz. 15.07. 

Następnie Pan Przewodniczący zapytał czy są wnioski o zmianę porządku obrad.  

Wójt Gminy złożył wniosek o dodanie w punkcie 3 podpunktu 7, w którym rozpatrzony 

zostanie projekt uchwały w sprawie zmiany Regulaminu udzielania dotacji na zadania objęte 

Programem Ograniczania Niskiej Emisji w Gminie Buczkowice na lata 2020-2021 etap III. 

W wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła wniosek Wójta – głosowało 10 radnych, w tym 

10 „za”. 

Przewodniczący Rady odczytał informację dotyczącą przetwarzania wizerunku i zakazu 

używania danych osobowych (zał. do protokołu). 

Ad 2. Wystąpienia gości. 

Nie zgłoszono. 

Ad 3. Rozpatrywanie projektów uchwał i podejmowanie uchwał (wykaz podjętych 

uchwał zał. do protokołu). 

Ad 3.1.  Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 

Buczkowice. 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały wg autopoprawki (zał. do protokołu). 

Radny Sowa przytoczył pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu (…) 

i Komisji Oświaty (…). 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 10 radnych, w tym 10 „za”. 

Ad 3.2. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2019. 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały wg autopoprawki (zał. do protokołu). 

Radny Sowa przytoczył pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu (…) 

i Komisji Oświaty (…). 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 10 radnych, w tym 10 „za”. 
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Ad 3.3. Projekt uchwały w sprawie powołania zespołu do spraw opiniowania kandydatów 

na ławników do Sądu Okręgowego w Bielsku-Białej. 

Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały, w którym jako kandydatów do zespołu 

wskazano, zgodnie z wnioskami z posiedzenia komisji, Pana Jerzego Kanika oraz Radnego 

Roman Wronę i Radną Marię Sternal. 

Radny Sowa przytoczył pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu (…) 

i Komisji Oświaty (…). 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 10 radnych, w tym 10 „za”. 

Ad 3.4. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Buczkowice na lata 2019-2024. 

Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały. 

Radny Sowa przytoczył pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu (…) 

i Komisji Oświaty (…). 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 10 radnych, w tym 10 „za”. 

Ad 3.5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie gminy Buczkowice. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. 

Radny Sowa przytoczył pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu (…) 

i Komisji Oświaty (…). 

Radny Roman Wrona zapytał w jaki sposób mieszkańcy zostaną powiadomieni 

o dodatkowym terminie odbioru odpadów. 

Wójt Gminy powiedział, że zamieściliśmy tę informację w Gazecie Gminnej, poza tym 

każdy otrzyma pocztą zawiadomienie o zmianie ceny, książeczkę opłat i nowy harmonogram. 

Radny Więcek zapytał czy coś się zmienia w kwestii segregacji. 

Wójt Gminy odpowiedział przecząco. 

Wobec braku innych zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 10 radnych, w tym 10 „za”. 
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Ad 3.6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. 

Radny Sowa przytoczył pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu (…) 

i Komisji Oświaty (…). 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 10 radnych, w tym 10 „za”. 

Ad 3.7. Projekt uchwały w sprawie zmiany Regulaminu udzielania dotacji na zadania 

objęte Programem Ograniczania Niskiej Emisji w Gminie Buczkowice na lata 2020-2021 

etap III. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały (zał. do protokołu). 

Radny Kopacz zapytał czy jeżeli piec zepsuje mu się do 2027 roku to musi poinformować 

gminę, że go wymienia. 

Radca Prawny odpowiedziała twierdząco, wyjaśniając, że będzie to zawarte w umowie. 

Radny Roman Wrona zapytał czy pieca nie można zlikwidować przez 5 czy przez 10 lat. 

Radca Prawny wyjaśniła, że do 2027 roku. 

Wójt Gminy podkreślił, że zadanie ma na celu ochronę środowiska i nie po to dotujemy 

wymianę pieców by ktoś po pięciu latach je wyrzucał – muszą mieć dłuższą żywotność. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 10 radnych, w tym 10 „za”. 

Radna Magiera-Sadlik i Radny Matlak zakończyli udział w obradach. 

Ad. 4. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęły żadne 

interpelacje i przedstawił interpelację złożoną dzisiaj przez Radną Magierę-Sadlik. 

Następnie Pan Przewodniczący przedstawił dwie interpelacje złożone do Starosty Bielskiego 

przez Radnego Powiatowego, Józefa Świerczka, dotyczące budowy obwodnicy Buczkowic – 

przekazane Radzie Gminy do wiadomości (zał. do protokołu). 

Radny Kopacz zauważył, że wszyscy narzekają na zbyt dużą prędkość, z jaką po gminie 

przemieszczają się samochody – i zaproponował wprowadzenie na terenie całej gminy 

ograniczenia 40 km/h. 

Wójt Gminy zadeklarował sprawdzenie takiej możliwości. 
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Radny Więcek powiedział, że sytuacja na drogach jest coraz gorsza – to co „wyprawiają 

motocykliści jest nie do opisania” - i poprosił o ponowne zwrócenie się do policji 

o podejmowanie działań w tej sprawie. 

Wójt Gminy zadeklarował ponowienie prośby do policji o intensywne kontrole prędkości na 

terenie gminy. 

Ad 5. Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Gminy Buczkowice. 

Przewodniczący Rady powiedział, że protokół był wyłożony i zapytał czy radni zgłaszają do 

niego pytania lub uwagi. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Gminy 

Buczkowice. 

W wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła protokół – głosowało 8 radnych, w tym 8 „za”. 

Ad 6. Zamknięcie VIII sesji Rady Gminy Buczkowice. 

Przewodniczący Rady Gminy, Pan Jerzy Foltyniak zamknął VIII sesję Rady Gminy 

Buczkowice. 

 

Sesja zakończyła się o godz. 15.45. 

 

Przewodniczył: 

Przewodniczący Rady Gminy, Jerzy Foltyniak 

Protokołowała: Ewa Matera 



 

 

Informuję, że sesje Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

 

Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej  

i na stronie internetowej gminy, co oznacza przetwarzanie wizerunku 

wszystkich osób biorących udział w sesjach Rady Gminy. 

 

Jednocześnie informuję o zakazie używania danych osobowych osób 

fizycznych w czasie sesji i posiedzeń komisji Rady Gminy,  

również ewentualne pisma nie mogą być odczytywane wraz z danymi 

osobowymi osób innych niż osoby publiczne. 

 

 



Wykaz uchwał podjętych na VIII sesji Rady Gminy Buczkowice 

w dniu 26 czerwca 2019 roku: 

 

1) uchwała Nr VIII/64/19 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 

Buczkowice, 

2) uchwała Nr VIII/65/19 w sprawie zmiany budżetu gminy Buczkowice, 

3) uchwała Nr VIII/66/19 w sprawie powołania zespołu do spraw opiniowania 

kandydatów na ławników do Sądu Okręgowego w Bielsku-Białej, 

4) uchwała Nr VIII/67/19 w sprawie uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Buczkowice na lata 2019-2024, 

5) uchwała Nr VIII/68/19 w sprawie zmiany uchwały dotyczącej Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie gminy Buczkowice, 

6) uchwała Nr VIII/69/19 w sprawie zmiany uchwały dotyczącej szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

7) uchwała Nr VIII/70/19 w sprawie zmiany Regulaminu udzielania dotacji na zadania 

objęte Programem Ograniczania Niskiej Emisji w Gminie Buczkowice na lata 2020-

2021 etap III. 

 

 

Ewa Matera, inspektor Referatu Ogólno-Organizacyjnego Urzędu Gminy Buczkowice 

 

 

 
















